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21 przedstawicieli samorządu terytorialnego, organizacji społeczeństwa obywatelskiego i

przedsiębiorców podpisało się pod apelem przesłanym do premiera Mateusza Morawieckiego. Postulatem

jest upublicznienie prac nad KPO, udostępnienie nowej wersji KPO przed przesłaniem do Komisji

Europejskiej, a także wspólne uzgodnienie systemu wdrażania KPO, zapewnienia przejrzystości

podejmowanych działań oraz monitorowania poziomu realizacji zaplanowanych celów.

Wszyscy sygnatariusze apelu zadeklarowali gotowość do współpracy z administracją rządową.

W liście odniesiono się do samego początku prac nad KPO, kiedy samorządy i Związek Miast Polskich

wskazały kilkanaście potencjalnych obszarów interwencji, całkowicie odmiennych od tych, które

ostatecznie znalazły się̨ w projekcie KPO przedstawionym w lutym 2021 roku. Organizacje przyznają, że

rządowy projekt Planu nie odniósł się̨ na żadnym etapie prac nad projektem do tych propozycji. W

projekcie nie wyjaśniono również w jaki sposób wybrano wskazane w nim obszary interwencji i

inwestycje z nim związane, w szczególności nie przedstawiono kryteriów tego wyboru.

Podkreślono, że rządowy projekt Planu nie odniósł się̨ na żadnym etapie prac nad projektem do

propozycji zgłoszonych przez samorządy w 2020 roku.

Uwagi przedstawione w ramach procesu konsultacji społecznych oraz przedstawione przez ponad 400

mówców zabierających głos podczas wysłuchań publicznych wskazały liczne wady i ułomności

przygotowanego przez rząd projektu Krajowego Planu Odbudowy. Transkrypcje wysłuchań zostały

przekazane do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Niestety ani partnerzy społeczni i

gospodarczy, ani przedstawiciele społeczeństwa obywatelskiego nie otrzymali jakiejkolwiek informacji w

jaki sposób propozycje zmian i uzupełnień są traktowane, oceniane, przyjmowane albo odrzucane.

Organizacje zwracają też uwagę, że w dokumencie KPO brakuje rozdziału zawierającego analizę wpływu

planowanych interwencji na realizację unijnego celu neutralności klimatycznej, wzmocnienia odporności

gospodarczej, społecznej i instytucjonalnej, który jest jednym z obowiązkowych elementów KPO zgodnie

z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej.

„My, przedstawiciele organizacji społeczeństwa obywatelskiego, samorządu terytorialnego oraz

przedsiębiorców apelujemy do Prezesa Rady Ministrów o współpracę przy tworzeniu Krajowego Planu

Odbudowy. Domagamy się upublicznienia i uzgodnienia nowej wersji KPO przed przekazaniem jej do

Komisji Europejskiej. W szczególności podkreślamy, że koniecznie należy wspólnie uzgodnić sposób

wdrażania KPO, zapewnienia przejrzystości podejmowanych działań oraz monitorowania poziomu

realizacji zaplanowanych celów” – czytamy w liście do premiera.
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